[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	25.11.2009 № 634-р

	19-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 18.11.2005 № 233-р «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 18.11.2005 № 233-р «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского  городского округа Скворцовым В.В., руководствуясь Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 26, 53 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского  округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 18.11.2005 № 233-р «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2009 № 197-нд

о внесении изменений  в решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 18.11.2005 № 233-р «О едином налоге на вмененный доход для
отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 25.11.2009 № 634-р)
1. В пункте 5 слова «на 2009 год» заменить словами «на 2010 год».

2. Приложение 1 к решению «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2/1, учитывающего виды предпринимательской деятельности» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению Петропавловск-Камчатской

Городской Думы

от 18.11.2005 № 233-р

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА

БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2/1, УЧИТЫВАЮЩЕГО ВИДЫ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№ п/п
	Виды предпринимательской
деятельности
	Корректирующий
коэффициент
К2/1

	1
	2
	3

	1
	Оказание бытовых услуг, в  том числе:

	1.1.
	Оказание бытовых услуг, за исключением услуг парикмахерских,  косметических  салонов  и лечебных косметических учреждений
	0,6

	1.2.
	Оказание бытовых услуг (услуги парикмахерских,  косметических  салонов  и лечебных косметических учреждений)
	1,0

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,6

	3.
	Оказание услуг по ремонту,   техническому обслуживанию и мойке    автотранспортных средств

1,0

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во  временное владение (в пользование)   мест для стоянки автотранспортных    средств, а также по хранению  автотранспортных средств на платных  стоянках (за исключением штрафных   стоянок), в том числе:

	4.1.
	Оказание услуг по предоставлению во  временное владение (в пользование)  мест для стоянки автотранспортных   средств, а также по хранению  автотранспортных средств на платных  стоянках площадью до 3000 кв. м   включительно

0,7

	4.2.
	Оказание услуг по предоставлению во  временное владение (в пользование)  мест для стоянки автотранспортных   средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных
стоянках площадью свыше 3000 кв. м

0,8

	5.
	Оказание автотранспортных услуг, в  том числе:

	5.1.
	Оказание услуг по перевозке грузов
	1,0

	5.2.
	Оказание услуг по перевозке пассажиров в режиме «такси»
	1,0

	5.3.
	Оказание услуг по перевозке пассажиров автобусами, вместимостью до 14 посадочных мест включительно
(микроавтобусы)
	0,93

	5.4.
	Оказание услуг по перевозке  пассажиров автобусами, вместимостью свыше 14 посадочных мест

0,68

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая  через магазины и павильоны с  площадью торгового зала не более 150
квадратных метров по каждому объекту организации торговли

1,0

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая   через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной   торговой сети

1,0

	8.
	Развозная (разносная) торговля (за исключением торговли подакцизными  товарами, лекарственными  препаратами, изделиями из  драгоценных камней, оружием и  патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами  бытового назначения)

1,0

	9.
	Оказание услуг общественного   питания, осуществляемых через   объекты организации общественного   питания, в том числе не имеющие зала обслуживания посетителей

1,0

	10.
	Распространение наружной рекламы с
использованием рекламных конструкций
	0,063

	11.
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,063

	12.
	Оказание услуг по передаче во   временное владение и (или) в  пользование торговых мест,  расположенных в объектах стационарной торговой сети, не  имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а  также объектов организации   общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, в том числе:

	12.1.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах  стационарной торговой сети, не  имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети,  предназначенных для реализации  автомобильных деталей, узлов и принадлежностей, а также   строительных материалов, древесины и
пиломатериалов

0,3

	12.2.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест,  расположенных в объектах  стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (за  исключением торговых мест, предназначенных для реализации автомобильных деталей, узлов и  принадлежностей, а также  строительных материалов, древесины и пиломатериалов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания     посетителей

1,0

	13.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и  нестационарной торговой сети, а также объектов организации   общественного питания

1,0

3. Приложение 3 к решению «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2/3, учитывающего ассортимент товаров (работ, услуг)» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к решению Петропавловск-Камчатской

Городской Думы

от 18.11.2005 № 233-р

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2/3, учитывающего ассортимент товаров (работ, услуг) - розничная торговля

	№ п/п
	Товары (работы, услуги)
	Корректирующий коэффициент К2/3

	1.
	Розничная торговля хлебом, хлебобулочными изделиями, молоком, молочной продукцией, осуществляемая через специализированные объекты стационарной и нестационарной торговой сети
	0,35

	2.
	Розничная торговля продовольственными товарами без реализации алкогольной продукции и пива, в  том числе:

	2.1.
	Розничная торговля продовольственными товарами без реализации алкогольной продукции и пива, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы
	0,5

	2.2.
	Розничная торговля продовольственными товарами без реализации алкогольной продукции и пива, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети
	1,0

	3.
	Розничная торговля непродовольственными товарами через объекты стационарной и нестационарной торговой сети
	1,0

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.В.Скворцов